
Protokół nr 11/2025
z  posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki

Rady Miasta Płocka z dnia 19 marca 2025 roku

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 15.30
Posiedzenie zakończyło się o godz. 15.40 
Stan członków Komisji – 9
Obecnych – 9

Lista obecności członków Komisji Rady Miasta stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.
Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:
1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miasta Płocka
    z 19 lutego 2025 roku.
3. Informacja na temat nagród przyznanych przez Prezydenta Miasta Płocka w zakresie kultury
    i sportu w 2024 roku i przyznanych stypendiów na 2025 rok (ich wysokość i rodzaje).
4. Opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Miasta Płocka w następujących
      sprawach:
1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Płock na lata 2025 -2051,
2) zmieniającą Uchwałę Budżetową Miasta Płocka na 2025 rok,
3) podpisania  umowy  o  współpracy  partnerskiej  w  dziedzinie  kultury,  nauki,  oświaty, 

sportu,  ochrony  zdrowia,  opieki  społecznej,  gospodarki  i  działalności  samorządowej 
pomiędzy  Gminą-Miasto  Płock  w  Rzeczpospolitej  Polskiej  i  Miastem  Veszprem  na 
Węgrzech (druk nr 223),

4) wytypowania  sześciu  przedstawicieli  Rady  Miasta  Płocka  do  Płockiego  Stołu 
Edukacyjnego (druk nr 234).

5) WRZUTKA: w sprawie zmiany uchwały nr 966/XLVII/01 Rady Miasta Płocka z dnia 18 
grudnia 2001 r. w sprawie przyznawania nagród Prezydenta Miasta Płocka za osiągnięcia 
w  dziedzinie  twórczości  i  edukacji  artystycznej,  upowszechniania  i  ochrony  kultury, 
zmienionej uchwałami: nr 684/XXXIX/05 Rady Miasta Płocka z dnia 26 kwietnia 2005 r., 
nr 107/VI/2019 Rady Miasta Płocka z dnia 28 marca 2019 r. oraz nr 374/XXI/2020 Rady 
Miasta Płocka z dnia 25 czerwca 2020 r. (druk nr 238). 

5. Sprawy różne.
6. Zakończenie posiedzenia.

Ad. pkt 1

Przyjęcie porządku posiedzenia.

Pani  radna  Małgorzata  Ogrodnik, Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Sportu  i  Turystyki 
powiedziała: „Dzień dobry Państwu witam serdecznie na posiedzeniu komisji Kultury, Sportu i 
Turystyki Rady Miasta Płocka. Zanim przejdziemy do porządku obrad sprawdzimy obecność 
proszę  radnych  o  zagłosowanie  i  potwierdzenie  obecności.  Dziewięciu  radnych  obecnych 
przechodzimy do wprowadzenia do porządku obrad druku nr 238.”
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W wyniku  głosowania  Komisja  zaopiniowała  pozytywnie  wprowadzenie  do  porządku  obrad 
druku nr 238.   
Wynik głosowania członków Komisji: 
9- głosów  za,
0- głosów przeciw,
0- głosów wstrzymujących się, 
0- brak głosu.

W wyniku głosowania Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony porządek posiedzenia. 
Wynik głosowania członków Komisji: 
9- głosów  za,
0- głosów przeciw,
0- głosów wstrzymujących się, 
0- brak głosu.

Ad. pkt 2

Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji  Kultury, Sportu i  Turystyki Rady Miasta 
Płocka z 19 lutego 2025 roku.

Pani  radna Małgorzata  Ogrodnik,  Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Sportu  i  Turystyki, 
przedstawiła protokół z posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki  Rady Miasta Płocka 
zamieszczony  wcześniej  w  programie  Esesja.  Następnie,  z  powodu  braku  uwag  ze  strony 
członków Komisji do przedmiotowego  protokołu, poddała  go pod  głosowanie.
W wyniku głosowania Komisja  zaopiniowała pozytywnie ww. protokół.
Wynik głosowania członków Komisji: 
 9 -głosów  za,
 0- głosów przeciw,
 0- głos  wstrzymujący się,
 0- brak głosu.

Ad. pkt 3

Informacja na temat nagród przyznanych przez Prezydenta Miasta Płocka w zakresie 
kultury i sportu w 2024 roku i przyznanych stypendiów na 2025 rok (ich wysokość i 
rodzaje).

Pani  radna  Małgorzata  Ogrodnik, Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Sportu  i  Turystyki 
powiedziała: „Czy w tym punkcie, Państwo radni mają jakieś pytania? Nie widzę, nie głosujemy 
tego materiału.”

Ad. pkt 4

Opiniowanie  projektów  uchwał  na  najbliższą  sesję  Rady  Miasta  Płocka  w 
następujących  sprawach:
1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Płock na lata 2025 -2051.
2)  zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Płocka na 2025 rok,

W tej sprawie głos zabrała, Pani  Dorota Kolczyńska, Dyrektor Wydziału Skarbu i Budżetu: „W 
przedstawionych uchwałach proponujemy zmniejszenie dochodów o 7 mln. 21 tys. 897 zł w tym 
dochody bieżące zwiększa się o 4 mln. 215 tyś i 99 zł. Dochody majątkowe zmniejszone zostały o 
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11 mln. 236 tyś 996 zł. Wydatki ogółem zwiększa się o 1 mln. 558.650,79 gr, wydatki bieżące 
zwiększa się o 5 mln. 43.650,79 gr a wydatki majątkowe zmniejsza się o 3 mln. 485 tys. zł. 
Jednocześnie zwiększamy przychody miasta na 2025 rok w zakresie wolnych środków o kwotę 
37,5 mln.  zł  oraz zmniejszamy przychody z  tytułu kredytu o 30 mln.  zł  ten kredyt  chcemy 
przenieść na 2026 rok. Najistotniejsze zmiany po tej stronie dochodowej dotyczą zwiększenia o 3 
mln. 200 zł dochodów z  udzielonych z dotacji rozliczonych w 2024 roku przy czym największe te 
zwroty dotyczyły dotacji udzielonych szkołom niepublicznym. Zwiększamy dochody o 300 tys. zł z 
tytułu odsetek od środków finansowych gromadzonych na rachunkach bankowych. Zwiększamy 
dochody z  tytułu  wykupu współwłasności  nieruchomości  o  172 tys.  zł.  Uzyskaliśmy środki  w 
wysokości 258 tys. zł z funduszu dopłat na dofinansowanie remontów lokali mieszkalnych i o te 
samą kwotę zwiększamy wydatki na remonty pustostanów, ponieważ planujemy uzyskać środki 
168  tys.  zł  z  Narodowego  Funduszu  Zdrowia  na  realizację  programu  profilaktyki  wczesnego 
wykrywania raka płuc wśród mieszkańców Płocka zwiększamy dochody o tę kwotę. Zmniejszamy o 
3 mln. 800 tys. zł planowane środki z funduszu rozwoju kultury fizycznej na realizację zadania 
budowa  i  przebudowa  dwóch  boisk  treningowych  przy  ul.  Łukasiewicza  i  te  środki  zostaną 
przekazane do budżetu miasta w kolejnym roku. W tym roku zabezpieczamy na realizację zadania 
środki własne. Zmniejszamy o 2 mln. 600 tys. zł dochody z tytułu dofinansowania rozbudowy ul. 
Wyszogrodzkiej z rządowego funduszu rozwoju dróg również te środki próbujemy pozyskać w 2026 
roku i jednocześnie wydatki na tym zadaniu zmniejszamy i przenosimy na 2026 rok zarówno w tej 
kwestii tych 2 mln. 600 tys. zł jak i środków własnych zabezpieczonych w kwocie 4,5 mln. zł. W 
związku ze zmianami w zakresie możliwości pozyskania środków na budowę ulicy Przemysłowej 
zmniejszamy dochody miasta o 5 mln. zł to są środki planowane do pozyskania z Unii Europejskiej 
przenosimy je na lata 2027 jednocześnie zmniejszamy środki na realizację zadania i jednocześnie 
zmniejszamy środki własne na realizację tego zadania w wysokości 10 mln. zł z tego roku na 2027. 
Po  stronie  wydatków  najistotniejsze  zmiany  to  zmniejszenie  wydatków  na  przebudowę  ulicy 
Chemików o 250 tys. zł to zadanie jest przeniesione na 2026 rok. Zmniejszenie wydatków na 
budowę ulicy Strzeleckiej o 200 tys. zł, ponieważ Wodociągi planują realizację zadania w tym 
zakresie w latach następnych. Zmniejszamy wydatki na rozbudowę szkoły nr 15 o 200 tys. zł i też 
przenosimy je na 2026 rok. Zwiększamy o 700 tys. zł środki na modernizację boisk sportowych 
przy Zespole Szkół nr 5 do łącznej kwoty 1 mln. 500 tys. zł. Zwiększamy o 400 tys. zł środki na 
modernizacji placu zabaw przy al. Armii Krajowej. Zwiększamy o 600 tys. zł środki na remonty 
budynków miejskich jednostek organizacyjnych z przeznaczeniem na Szkołę Podstawową nr 22 na 
wymianę  instalacji  wodociągowej  oraz  na  dokumentację  i  wykonanie  robót  budowlanych 
ogrodzenia przy Małachowiance. Zwiększamy o 3 mln. zł środki na modernizację energetyczną 
budynków  użyteczności  publicznej  na  wykonanie  robót  termomodernizacyjnych  Szkoły  nr  5. 
Zwiększamy o  150  tys.  zł  środki  na  wymianę  ogrodzenia  przy  Specjalnym Ośrodku  Szkolno 
Wychowawczym nr 1 o 4,5 mln. zł. zwiększamy środki na zagospodarowanie płockiego nabrzeża 
wiślanego  wraz  z  infrastrukturą  na  odcinku  od  ulicy  Mostowej  do  Płockiego  Towarzystwa 
Wioślarskiego. Jednocześnie na przyszły rok zabezpieczamy też 4,5 mln. zł. Zwiększamy o 500 tys. 
zł środki na modernizację placu zabaw przy Szkole nr 11, 500 tys. zł zabezpieczamy na budowę 
boiska wielofunkcyjnego przy ośrodku opiekuńczo-wychowawczym to jest do kwoty 1 mln. 250 
tys. zł. Zwiększamy o 3 mln. zł środki na przebudowę ulicy Żytniej na 2026 zabezpieczamy 3, 5 
mln. zł. Zwiększamy o 500 tys. zł środki na zakończenie opracowania dokumentacji budowy ulic 
Roztocze, Rybna i  1,5 mln. zł   zabezpieczamy na kolejny rok. 700 tys. zł  zabezpieczamy na 
modernizację elewacji budynku Jagielonki wraz z wykonaniem izolacji fundamentów na kolejny rok 
zabezpieczamy 1 mln. zł na to zadanie. Zwiększamy o 1 mln. zł środki na modernizację budynku 
Urzędu Stanu Cywilnego przy ul. Kolegialnej. Na 2026 zabezpieczamy 10 mln. zł na 2027 rok 5 
mln. zł o 110 tys. zł zwiększamy środki na roboty związane z termoizolacją budynku przy ul. 
Kazimierza  Wielkiego.  Na  2026  rok  zabezpieczamy  prawie  750  tys.  zł  na  budynek  przy  ul. 
Zduńskiej  o  150  tys.  zł  zwiększamy  środki  na  opracowanie  dokumentacji  projektowo-
kosztorysowej przebudowy ul. Obrońców Westerplatte. 500 tys. zł zabezpieczamy na wykonanie 
oświetlenia ścieżki biegowej wokół sobótki. 400 tys. zł na przebudowę ulicy Młyńskiej, 300 tys. zł 
na przebudowę sygnalizacji  świetlnej na skrzyżowaniu ulic  Jachowicza, Kilińskiego, Dworcowa, 
Otolińska. 150 tys. zł wprowadzamy na koncepcję obwodnicy miasta od skrzyżowania z rondem 
Wojska Polskiego do ulicy Bielskiej. Zwiększamy o 200 tys. zł środki na rozbudowę ulicy Wiosennej. 
Wprowadzamy 1 mln. zł na przebudowę ulicy Nizinnej. 150 tys. zł zabezpieczamy na wykonanie 
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koncepcji zmodernizowania nawierzchni ulic wraz z chodnikami i zielenią w pasach drogowych, 
które przylegają do prac wynikających z projektu zielono-niebieski Płock. Zwiększamy o 330 tys. zł 
dotację dla Muniserwisu z przeznaczeniem na zakup koparki ze sprzętem i zakup samochodu 
ciężarowego  do  3,5  tony.  Zwiększamy  o  800  tys.  zł  środki  na  dofinansowanie  prac 
konserwatorskich  przy  zabytkach.  800  tys.  zł  zabezpieczamy  dla  ośrodka  rodzinnej  pieczy 
zastępczej  na  zwiększenie  wynagrodzeń  osobom,  które  zajmują  się  podopiecznymi. 
Zabezpieczamy 530 tys. zł dla Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej na rozbudowę parkingu przy 
ulicy Zgliczyńskiego. 140 tys. zł zabezpieczamy na działalność Domu Pomocy Społecznej, ponieważ 
zmniejszyła się tam dotacja na realizację zadań własnych. Zabezpieczamy 914 tys. zł środków dla 
miejskich jednostek budżetowych ze względu na konieczność zwiększenia odpisu na Zakładowy 
Fundusz Świadczeń Socjalnych w związku ze zmianą regulacji  prawnych w tym zakresie.  Do 
budżetu  wprowadziliśmy  po  stronie  przychodów  kwotę  623  tys.  zł  przychodów  z  tytułu 
pozostających na rachunku miasta środków gromadzonych na podstawie ustawy prawo ochrony 
środowiska przeznaczamy je na realizację zadań Wydziału Kształtowania Środowiska i Wydziału 
Spraw Komunalnych to jest na inwentaryzację dendrologiczną drzew w pasach drogowych to jest 
380 tys. zł i 240 tys. zł na konserwację zieleni i usuwanie barszczu Sosnowskiego i barszczu 
Mantegazziego. Wprowadziliśmy również 378.400 zł z nadwyżki środków na realizację programu 
przeciwdziałającego alkoholowi i narkomani i przeznaczamy je na realizacje zadań programów w 
tym roku.  W WPF-ie  zabezpieczyliśmy  dodatkowo 1  mln.  400  tys.  zł  na  rozbudowę wraz  z 
termomodernizacją budynków przy ulicy Zielonej 40. To są takie największe liczne zmiany jeżeli 
jakieś pytania to słucham.”

Pani  radna  Anna Derlukiewicz, powiedziała: „Ja się chciałam zapytać,  bo jest ta nadwyżka 
budżetowa i tak naprawdę niewiele z tego co Pani dyrektor nam przedstawiła niewiele słyszałam 
odnośnie zadań na okręgu nr 4, czyli  osiedla Wielka Płyta, Tysiąclecia, Winiary, czy Miodowa, 
ponieważ jeśli dobrze zrozumiałam tam będą boiska to jest zrozumiałe, bo jest taka potrzeba. Nie 
wiem, czy dobrze usłyszałam jeśli chodzi o Zgliczyńskiego parkingi a ten kawałek od tego odcinka 
tej ulicy, ponieważ kilka lat temu cała ulica Zgliczyńskiego od Tysiąclecia do Batalionów Chłopskich 
była  remontowana i  został  taki  sięgacz  gdzie  się  znajduje  przy  tej  ulicy  budynek Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej to jest niedługi odcinek a wnioskuje o to i mieszkańcy czekają od kilku 
lat, ponieważ szczególnie jak są opady deszczu nawierzchnia jest już zniszczona i są zastoiska 
wody, czy również w okresie zimowym jak jest śnieg nie wygląda to koniecznie najlepiej. Mam 
takie pytanie, czy w ogóle ktoś pochyli się ku temu i ta część mała niewielka, która została zostanie 
wykonana?”

Pan Wojciech Ostrowski, Skarbnik powiedział: „Myślę, że w tym przypadku to pytanie do Pana 
prezydenta od spraw inwestycji, ponieważ na to wniosków nie było, więc my nie jesteśmy w stanie 
powiedzieć, czy ktoś się nad tym pochyli, czy nie.”

Pani  radna  Anna Derlukiewicz, powiedziała:  „Trochę przykro,  bo to  już  od kilku  lat  i  kilka 
interpelacji  w  tej  sprawie  napisałam  i  niejednokrotnie  rozmawialiśmy  na  ten  temat  Panie 
prezydencie.”

Pan Artur Zieliński, Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Przyznam szczerze z ręką na 
sercu powiedzieć, że albo mi uciekło, ale nie przypominam sobie. Ja pierwsze słyszę staraliśmy 
się(..)”

Pani radna  Anna Derlukiewicz, powiedziała: „Było kilka interpelacji składanych w tej sprawie, 
były też odpowiedzi.”

Pan Artur Zieliński, Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Nie znam odpowiedzi i nie 
wiem,  czym  były  uwarunkowane.  Wrócimy  do  tematu  jeśli  się  pojawi  płaszczyzna  i  będzie 
możliwość to w najbliższym czasie również zajmiemy się tym odcinkiem. Jak widzicie Państwo 
staraliśmy się równomiernie tam gdzie były do tej pory jakieś niezrealizowane wnioski staraliśmy 
się je umieścić. Nadal to nie są wszystkie inwestycje, bo przed nami kolejne lata i kolejne prace 
związane z wymianą nawierzchni, czy kolejnymi modernizacjami.”
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Pani radna  Anna Derlukiewicz, powiedziała: „Jeszcze mam taką prośbę ten odcinek Królowej 
Jadwigi na wysokości Orlika boiska był asfaltowany czas szybko leci i tam został taki mały kawałek 
do  wjazdu  do  szkoły  i  było  mówione  jak  będzie  robiony  z  budżetu  obywatelskiego  Płocka 
oczywiście z mojego projektu, który został wygrany mieszkańcy poparli został zrealizowany ciąg 
pieszo jezdny miała być ta część poza te ogrodzenie wykonana i owszem zostało może 2 metry 
wykonane poza ogrodzenie i  między jednym asfaltowaniem a polbrukiem został odcinek kilku 
metrów 5 czy 6 metrów i co z tym dalej?, bo ktoś za to odpowiada ktoś nadzoruje. Pan prezydent 
się uśmiecha, ale ktoś jeździ w teren i to ogląda. Teraz będziemy czekać kolejne 5 lub 10 lat, czy 
trzeba budżet obywatelski na te 6 metrów napisać, żeby ktoś to zrobił. Bardzo bym prosiła o 
zajęcie się tym.”

Pan Artur Zieliński, Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Przyjrzę się tej sytuacji w 
najbliższy piątek i jeżeli faktycznie zostało kilka metrów do zrealizowania zlecę tę pracę MZD.”

Pani radna Anna Derlukiewicz, powiedziała: „Dziękuję Panu serdecznie.”

Pan radny  Michał Sosnowski, powiedział: „Pani przewodnicząca, Szanowni Państwo ja apropo 
ulicy Nizinnej, bo tam pojawia się kolejne przesunięcie na remont tej ulicy na Pradolinie Wisły, 
bardzo się cieszę, że zwiększamy tą pulę środków natomiast chciałbym się zapytać z czego wynika 
zwiększenie  oczywiście  cieszy  mnie  ono  tylko,  czy  rozszerzamy  zakres  tego  działania,  czy 
urealnione zostały koszty jeżeli chodzi o samą nawierzchnię, czy dokładamy coś więcej do zakresu 
zadania? Prosiłbym o rozwinięcie tematu.”

Pan Artur Zieliński, Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Jeżeli chodzi o ulicę Nizinną 
to jest pokłosie naszych spotkań z mieszkańcami kiedy to niejednokrotnie zwracana była uwaga na 
potrzeby  naprawienia  infrastruktury.  Ze  względu  na  wąską  przestrzeń  jeżeli  chodzi  o  obecne 
zabudowania nie będziemy realizować tam typowej drogi, która nakazywała by nam wywłaszczenie 
niejednokrotnie  terenu  pod  chodniki.  Biorąc  pod  uwagę  sprawdzoną  metodę,  którą  już 
zastosowaliśmy w kilku miejscach, czy na ulicy Parcele, czy na Boryszewskiej będziemy cyklicznie 
realizować poprawę infrastruktury na całym odcinku ulicy Nizinnej zaczynając od Jordanowskiej, 
czyli w tej chwili zakładamy, że te środki wystarczą, żeby pokryć część ulicy Nizinnej znajdującej 
się  po  prawej  strony  obwodnicy  jadąc  do  Płocka  i  jeżeli  wystarczy  tych  środków  będziemy 
sukcesywnie wskazywać tutaj z prośbą do Pana skarbnika o to, żeby również tą po lewej stronie 
około 2 kilometrowy odcinek realizować. Co roku będziemy starali się kolejny kilometr, czy ileś 
metrów poprawić tą infrastrukturę.”

Pan radny Leszek Brzeski, powiedział: „Ja mam pytanie o nabrzeże, bo ta druga część ma być 
remontowana jaki to będzie zakres robót?”

Pan  Artur Zieliński, Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Jeśli chodzi o drugi etap 
nabrzeża to zgodnie z dokumentacją projektową, którą posiadamy będziemy realizować pełen 
zakres prac począwszy od ulicy Mostowej tam gdzie zostały zakończone prace od Starego Mostu 
idąc w kierunku zoo. Nawet w tej chwili dokumentacja przebiega do ośrodka, który znajduje się 
nad Wisłą chcemy przedłużyć ten odcinek i doprowadzić tam zostanie bodajże ok 150 do 200 
metrów  odcinka  prostego  utwardzonego  do  wejścia  do  zoo.  Przedłużymy  ten  odcinek,  żeby 
doprowadzić do zoo do tylnego wejścia.”

Pan radny Leszek Brzeski, powiedział: „To będzie za Płockim Towarzystwem Wioślarskim?”

Pan Artur Zieliński, Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Oczywiście dokumentacja, 
którą posiadamy jest to dokumentacja, która w pełni  uwzględnia zarówno nawierzchnię ulicy. 
Dołożymy tam przede wszystkim infrastrukturę pod ziemią, bo tam jest wymagane odwodnienie 
plus do tego ścieżka rowerowa i chodnik i za Płockim Towarzystwem będziemy przechodzili dalej aż 
do wejścia tylnego do zoo.”
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Pan radny Leszek Brzeski, powiedział: „A ta ścieżka rowerowa jak ona będzie dalej przebiegała?

Pan Artur Zieliński, Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Ona kończy się przy PZT.”

Pan radny Leszek Brzeski, powiedział: „Przy wioślarzach?”

Pan Artur Zieliński, Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Dokładnie tak.”

Pan radny Leszek Brzeski, powiedział: „Teren wioślarzy to jest teren prywatny.”

Pan Artur Zieliński, Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Za ośrodkiem już jest teren 
nasz.  Przechodząc  przez  ośrodek  w  tej  chwili  tam  jest  nawierzchnia  my  dochodzimy  z 
dokumentacją do ośrodka.”

Pan radny Leszek Brzeski, powiedział: „Do ośrodka, czyli?”

Pan Artur Zieliński, Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Do Płockiego Towarzystwa 
Wioślarskiego a następnie chcemy przedłużyć, ponieważ jest tam dzisiaj taka utwardzona droga, 
którą dojeżdżają samochody techniczne do zoo. Pomysł jest taki, żeby usprawnić komunikację 
pomiędzy  zoo  a  nabrzeżem,  które  docelowo  wzbogacą  ofertę  miasta  Płocka  w  zakresie 
uwzględnienia takiego korytarza przejściowego dla turystów i dla mieszkańców Płocka tak, żeby 
zwiedzając zoo mogli przejść sobie na nabrzeże i wrócić tylnym wejściem z powrotem do zoo.”

Pan radny Leszek Brzeski, powiedział: „To tylko będzie droga pieszo rowerowa?”

Pan Artur Zieliński, Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Tak jest ten ostatni odcinek 
tak.”

Pan radny Leszek Brzeski, powiedział: „Czyli do Płockiego Towarzystwa Wioślarskiego.”

Pan Artur Zieliński, Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Do Płockiego Towarzystwa 
Wioślarskiego będzie poprawiona cała infrastruktura wraz z tym parkingiem, który znajduję się 
przed nim od strony wschodniej a po stronie zachodniej za towarzystwem będziemy realizować już 
tylko ciąg pieszo rowerowy.”

Pan radny Leszek Brzeski, powiedział: „Ja rozumiem, że tylko ta droga będzie robiona, nabrzeże 
nie?”

Pan Artur  Zieliński,  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Płocka  powiedział:  „Rozmawiamy  tylko  i 
wyłącznie o tej dokumentacji, którą posiadamy uwzględniającą przede wszystkim powstanie w 
jednej części ciągu pieszo rowerowego, ale również odrębnej drogi rowerowej i chodnika.”

Pan radny Leszek Brzeski, powiedział: „Dziękuję bardzo.”

Pani radna  Anna Derlukiewicz, powiedziała: „Ja chciałam się zapytać, ponieważ zabiegałam o 
ulicę Medyczną i to projektowanie długo trwa, czy one jest już ku końcowi i kiedy rozpoczną się 
pracy już związane z wyłonieniem wykonawcy i remontem tej ulicy.”

Pan Artur Zieliński, Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Zgodnie z zapisami obecnie 
obowiązującego  budżetu  zakładam,  że  pod  koniec  drugiego  i  początek  trzeciego  kwartału 
otrzymam dokumentację i wtedy będziemy mogli ogłosić postępowanie. Jeżeli dokumentacja do 
nas dotrze będziemy chcieli na przełomie trzeciego kwartału ogłosić postępowanie na realizację a w 
budżecie mamy już środki na realizację.”
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Pani  radna  Anna  Derlukiewicz, powiedziała:  „Rozmawialiśmy  też,  że  jak  już  będzie 
zaprojektowana ta ulica Medyczna to wtedy będą podjęte działania na dokumentację projektowo 
kosztorysową tych pozostałych uliczek czyli PCK, Dybowskiego, Zamenhoffa, Judyma itd.”

Pan  Artur Zieliński,  Zastępca Prezydenta Miasta  Płocka powiedział:  „Tu się  nic  nie  zmieniło 
zgodnie z technologią w pierwszej kolejności musimy uzyskać wszystkie parametry drogi głównej, 
czyli Medycznej, żeby do niej włączyć wszystkie elementy związane z konstrukcją i podbudową 
kanalizacji deszczowej.”

Pani radna Anna Derlukiewicz, powiedziała: „Jeśli chodzi o Narodowych Sił Zbrojnych, bo ta ulica 
jest  w  coraz  gorszym  stanie  i  miał  być  w  tym  roku  wykonana  dokumentacja  projektowo 
kosztorysowa, czy mogę wiedzieć na jakim to jest etapie?”

Pan Artur Zieliński, Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Z informacji uzyskanych z 
MZD na przełomie marca i kwietnia ma być ogłoszone postępowanie na dokumentację.”

Pani  radna  Małgorzata  Ogrodnik, Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Sportu  i  Turystyki 
powiedziała: „Korzystając z okazji Panie prezydencie wracając do nabrzeża wiślanego chciałam się 
dopytać, czy będzie zwiększona ilość miejsc parkingowych, żeby mieszkańcy mogli zaparkować 
pojazdy i żeby mogli zwiedzać rekreacyjnie to miejsce. Będzie więcej miejsc parkingowych, czy 
tylko zostajemy przy modernizacji tego parkingu, który Pan wskazał?”

Pan  Artur Zieliński, Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Zgodnie z dokumentacją 
wzdłuż ciągu tej drogi pomiędzy mostem a Towarzystwem również przy ulicy są wytyczone miejsca 
parkingowe. Oprócz tych, które są przewidziane przy Towarzystwie będą również wzdłuż zgodnie z 
ideologią wcześniej przedkładaną, że ta część tego ciągu będzie przeznaczona a myślę, że tych 
miejsc na dole przybędzie, ponieważ zgodnie z wcześniejszą dokumentacją przy Towarzystwie 
przewidzianych było trzy, czy cztery miejsca na autobusy dzisiaj zakładamy, że nie będzie potrzeby 
umieszczania  w tym miejscu  autobusów,  ponieważ  miejsce  dla  autobusów znajduje  się  przy 
Kilińskiego, więc zakładamy, że będziemy mogli wykorzystać to miejsce poniżej dla większej ilości 
samochodów osobowych.”

Pani  radna  Małgorzata  Ogrodnik, Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Sportu  i  Turystyki 
powiedziała: „Korzystając z okazji, bo tutaj Pani radna Anna Derlukiewicz wspomniała, że jest 
nadwyżka finansowa i tam jest mało rzeczy wskazanych na jej osiedlach. Ja też muszę stwierdzić, 
że nie dosłyszałam, żeby coś na osiedlu Na Skarpie było wskazane, ale mam nadzieję, że te 
jezdnie  jak  również  chodniki,  które  często  poruszam na  sesji  też  znajdą  odzwierciedlenie  w 
renowacji  przez  miasto.  Pani  dyrektor  czytała,  że  pieniądze  zostały  przekazane  na  remont 
pustostanów jak również bloków, czy mieszkań. Ja kilkakrotnie poruszałam malowanie klatek 
schodowych na Sienkiewicza 12 do 16 te klatki schodowe ostatni raz były malowane i odnawiane w 
1998 roku. W 2016 roku ulica Tuwima 7 mieszkańcy wnosili na temat poprawienia elewacji, bo tam 
gzymsy od balkonów są  uszkodzone i  to  też  pozostaje  bez  echa.  Przechodząc  do  bieżących 
wytycznych interesuje mnie ścieżka biegowa nad sobótką mogłaby mi Pani dyrektor przypomnieć 
jaka to jest kwota?

Pan  Artur  Zieliński,  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Płocka  powiedział:  „Mówimy  w  zakresie 
oświetlenia?”

Pani  radna  Małgorzata  Ogrodnik, Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Sportu  i  Turystyki 
powiedziała: „Tak w zakresie oświetlenia ogromnie się cieszę, że biegacze będą mieli oświetloną 
sobótkę, żeby mogli  biegać. Ja w swojej poprzedniej kadencji  kilkukrotnie poruszałam bardzo 
ważny  temat  dla  wszystkich  mieszkańców  jest  to  oświetlenie  parku  w  jarze  Abisinia  za 
Mariawitami. Jest to piękny teren rekreacyjny dla dorosłych i dla dzieci niestety teraz są tak duże 
upały, że wszyscy wychodzimy późnym popołudniem na spacery, żeby odpocząć a ten piękny park 
jest w dalszym ciągu nie oświetlony. Panie prezydencie, czy istnieje jakaś możliwość gdzie jest 
przewidziane oświetlenie tego parku w jakimś późniejszym czasie?”
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Pan  Artur  Zieliński,  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Płocka  powiedział:  „Pani  przewodnicząca, 
Szanowni Państwo o ile mamy ścieżkę biegową w takim miejscu jak nabrzeże, czy Sobótka tam 
biorąc pod uwagę również zapewnienie bezpieczeństwa tym osobom wraz ze zmotoryzowanymi to 
wydaje się zasadne, czy popołudniami w okresie letnim jest potrzebne oświetlenie parku? Nie wiem 
latem do godziny 22. jest widno, czy ktoś w parku przesiaduje do 23? zastanawiam się to są też 
kwestie bezpieczeństwa, ale pozwolę sobie wrócić do tej dokumentacji i pozwolę sobie poprosić 
Pana dyrektora MZD, żeby mi jeszcze raz przedstawił na jakim etapie jest kwestia związana z 
uwzględnieniem tego parku. Aczkolwiek mówię park jest jak najbardziej miejscem spędzania czasu 
nie mniej  jednak latem po południu jest  jeszcze widno zimą raczej  nie chodzimy. Chciałbym 
zwrócić tylko uwagę na zasadność i zapewnienie komfortu i bezpieczeństwa. W nocy oświetlać park 
kiedy tam nikogo nie ma to są koszty dla miasta.”

Pani  radna  Małgorzata  Ogrodnik, Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Sportu  i  Turystyki 
powiedziała: „Panie prezydencie tutaj możemy mieć różne zdanie na ten temat, bo mieszkańcy nie 
tylko spacerują latem, ale w okresie jesienno-zimowym również wychodzimy na dwór przecież nie 
siedzimy w domu przed telewizorem. Jeżeli tak porównujemy, czy jest sensowność oświetlenia 
parku to może trzeba było się zastanowić jak tworzyliśmy park na Radziwiu na Mościckiego tutaj 
od razu po prawej  stronie za mostem dlaczego ten park też oświetlaliśmy.  Jeżeli  mamy nie 
oświetlać parków to trzymajmy się jednej zasady tym bardziej, że wszystkie parki są oświetlone 
możemy wziąć na baterie słoneczne.”

Pan Artur Zieliński, Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Pani przewodnicząca raczej 
nie będziemy stosować tego typu technologi, bo zimą w ogóle nam nie zaświeci, ale wychodząc 
naprzeciw oczekiwaniom myślę, że znajdziemy kompromis w postaci możliwości rozwiązania tej 
sytuacji w sposób następujący będziemy starali się tam w przyszłości zamontować oświetlenie, 
które będzie o północy lub 23 gaszone, ale pozwoli Pani przewodnicząca, że ustalę z MZD, czy taka 
możliwość jest do zrealizowania tak żebyśmy nie świecili tam po północy, ale jeżeli będzie taka 
możliwość i znajdziemy jakieś rozwiązanie w tej sytuacji to może zastosujemy oświetlenie, które 
nie będzie wykorzystywane przez całą noc może do 24. Wrócę na kolejnej komisji z propozycją.”

Pani  radna  Małgorzata  Ogrodnik, Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Sportu  i  Turystyki 
powiedziała: „Dziękuję bardzo Panie prezydencie.”

Pan radny  Leszek Brzeski, powiedział: „Chodzi mi o teren przy wioślarzach. Jak się jedzie po 
prawej stronie jest Wisła po lewej stronie są zarośla to jest teren prywatny część prywatnego, czy 
tam coś będzie się działo, bo tam jakieś ruchy ostatnio są. Jak się jedzie do Płockiego Towarzystwa 
Wioślarskiego po prawej stronie Wisła po drugiej stronie jakieś zaniedbania jakieś budynki były 
tam wcześniej.”

Pan Artur Zieliński, Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Tam jest wjazd do zoo i o 
tym mówiłem już wcześniej.”

Pan radny Leszek Brzeski, powiedział: „Przed Towarzystwem”

Pan Artur Zieliński, Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „To jest prywatny teren nie 
mam w tej chwili portalu mapowego więc nie potrafię odpowiedzieć. Sprawdzę i odpowiem Panu 
przed sesją.”

Pan radny Leszek Brzeski, powiedział: „Dziękuję bardzo.”
                          
1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Płock na lata 2025 -2051,
W wyniku głosowania Komisja zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały. 
Wynik głosowania członków Komisji: 
 6 -głosów  za,
 0- głosów  przeciw,
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 2- głosy wstrzymujące  się,
 1- brak głosu.

2)  zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Płocka na 2025 rok,
W wyniku głosowania Komisja  zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.  
Wynik głosowania członków Komisji: 
 6 -głosów  za,
 0- głosów  przeciw,
 2- głosy wstrzymujące  się,
 1- brak głosu.

3)  podpisania  umowy o współpracy partnerskiej  w dziedzinie  kultury,  nauki,  oświaty,  sportu, 
ochrony zdrowia,  opieki  społecznej,  gospodarki  i  działalności  samorządowej  pomiędzy Gminą-
Miasto Płock w Rzeczpospolitej Polskiej i Miastem Veszprem na Węgrzech (druk nr 223),
W wyniku głosowania Komisja  zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.  
Wynik głosowania członków Komisji: 
 8 -głosów  za,
 0- głosów  przeciw,
 0- głosy wstrzymujące  się,
 1- brak głosu.

4) wytypowania sześciu przedstawicieli Rady Miasta Płocka do Płockiego Stołu Edukacyjnego (druk 
nr 234).
W wyniku głosowania Komisja  zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.  
Wynik głosowania członków Komisji: 
 8 -głosów  za,
 0- głosów  przeciw,
 0- głosy wstrzymujące  się,
 1- brak głosu.

5) WRZUTKA: w sprawie zmiany uchwały nr 966/XLVII/01 Rady Miasta Płocka z dnia 18 grudnia 
2001 r. w sprawie przyznawania nagród Prezydenta Miasta Płocka za osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości i edukacji artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, zmienionej uchwałami: nr 
684/XXXIX/05 Rady Miasta Płocka z dnia 26 kwietnia 2005 r., nr 107/VI/2019 Rady Miasta Płocka z 
dnia 28 marca 2019 r. oraz nr 374/XXI/2020 Rady Miasta Płocka z dnia 25 czerwca 2020 r. (druk 
nr 238).

Pani  radna  Małgorzata  Ogrodnik,  Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Sportu  i  Turystyki 
powiedziała: „Pan Łukasz Chrobot jest za.”

W wyniku głosowania Komisja  zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.  
Wynik głosowania członków Komisji: 
 8 -głosów  za,
 0- głosów  przeciw,
 0- głosy wstrzymujące  się,
 1- brak głosu.

Ad. pkt 5

Sprawy różne.
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Ad. pkt 6

Zamknięcie posiedzenia. 

Pani radna Małgorzata Ogrodnik, Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady 
Miasta Płocka, zamknęła posiedzenie Komisji. 
Na  tym protokół  zakończono i  podpisano.

  Przewodnicząca
                                                                                    Komisji Kultury, Sportu i Turystyki

                                                                                                    
                 Małgorzata Ogrodnik

Protokołowała:

Elżbieta Rzepecka

10


